Муниципальное образование
«Зай-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний жителей
муниципального образования
«Зай-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

№1                                                                                         09 февраля  2018 года.

с.Зай-Каратай

Место проведения – Зай-Каратайский сельский Дом Культуры.
Время проведения 17.00
Присутствовало граждан – 150.

Председатель публичных слушаний – Идиятова М.И.
Секретарь публичных слушаний – Фазлыева Р.Б.

Присутствующие:

1.Хусаинов Р.Г.  – глава муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэр г.Лениногорска.
2.Гринь П.М. – советник МО « ЛМР».
3.Шамарданов И.А. – начальник УСХиП
4.Мусин Р.Р. – участковый уполномоченный полиции.
5.Гарипов Р.А. – Начальник Лениногорского РЭС.
6.Ахметов Р.Х. – руководитель Ветобъединения г.Лениногорска
7. Залаков Н.Р.- Руководитель ИКМО « ЛМР».
8. Газизов И.Г .- Директор ООО « Вода-Района»
9.Ягафаров И.Ф.-Директор ООО « Агрофирма Лениногорская».
10.Федорова С.А. – представитель ЦРБ.
11. Вильданов Д.Р.- Ст.инспектор ОНД по ЛМР.
12. Депутаты МО « Зай-Каратайское сельское поселение».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Главы, руководителя исполнительного комитета муниципального образования «Зай-Каратайское  сельское поселение» об итогах социально-экономического развития за 2017 год и задачах на 2018 год

         Слушали: Идиятову Милеушу Исхаковну – главу сельского поселения об итогах социально-экономического развития за 2017 год и задачах на 2018 год
                          (отчет прилагается).

         Выступил: Мусин Р.Р.участковый уполномоченный полиции.
За 2017 год по Зай-Каратайскому СП не заявленных и незарегистрированных правонарушений нет.Криминальная обстановка в селе на уровне. За год совершено 4 преступлений,из низ раскрыты 4. Обращений было 114 и административных правонарушений 28. В основном правонарушения бытового характера. Все обращения решены и правонарушители наказаны.
Все обращения не оставляется без внимания,стараемся решить все вопросы вместе с главой сельского поселения.Также хочу выразить благодарность всем жителям села Зай-Каратай,так как всегда помогаете в решении вопросов и обращений.
Хочу попросить Вас проявлять бдительность по отношению к своим соседям, у которых трудные жизненные ситуации. У кого нет газа и используют нагревательные приборы.
Также если в селе появляются незнакомые люди, машины, которые стоят долго без присмотра, свёртки прошу сообщать лично мне или главе поселения.Не пускать домой незнакомых людей,особенно которые ходят с видом продажи различных препаратов,приборов. Если что,также сообщить  по телефону 02,мне лично или же главе сельского поселения.
Ведется большая работа по безопасности дорожного движения. В 2017 году составили 4 протоколов за пьяную езду в автомобилях. Пожелания такие,чтобы таких правонарушений в 2018 году не было.
 На учете стоит 27 человек.Мы вместе с ДНД в СДК ведем разьяснительную работу среди молодежи.
Впереди Выборы Президента Российской Фдерации.Разные люди начали раздавать листовки различного характера .Если есть сомнительные люди также сообщить этих людей,номер машины.Призываю всех на Выборы.
Выступил : Вильданов Д.Р. – ст.инспектор  ОНД по ЛМР.

О пожаробезопасности на территории Поселения.

Для обеспечения пожаробезопасности на территории муниципального образования «Зай-Каратайское сельское поселение» каждое хозяйство должно иметь элементарные средства для пожаротушения, а именно наличие ёмкости с водой, песок. Для тех, кто имеет транспортные средства наличие огнетушителя обязательно.

          Выступил: Галиуллин Ф.А. – житель села Зай-Каратай.
 Меня волнует  вопрос о том,что только 63 % жителей платят самообложение.Я призываю всех,давайте в этом году активнее.Если соберем побольше,нам же выгодно.Всем нужна дорога,вода.

          Выступил: Ахметзянов З.Ш –житель села Зай-Каратай.
У меня вопрос о том,что с 2015 года  по улице Уныш стоит  большая машина кран.Просим убрать.

Выступил: Хайруллин Б.Г.-житель села.
Предлагаю работу муниципального образования» Зай-Каратайское сельское поселение» за 2017 год признать положительной.
Голосовали:
[bookmark: _GoBack]« За»- 150.
«Против»-нет.
«Воздержались»-нет.
Решили:
        1.Отчет Главы, руководителя исполнительного комитета муниципального образования «Зай-Каратайское  сельское поселение» об итогах социально-экономического развития за 2017 год и задачах на 2018 год принять к сведению.

Председатель публичных слушаний                                             Идиятова М.И.
Секретарь публичных слушаний                                                   Фазлыева Р.Б.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ГРАЖДАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАЙ-КАРАТАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  09 февраля  2018 года                                                                    	   № 1
.
Об отчете Главы муниципального образования
«Зай-Каратайское  сельское поселение» о работе
за 2017 год и задачах на 2018 год.

	Заслушав и обсудив отчет Главы муниципального образования «Зай-Каратайское  сельское поселение» о работе за 2017 год и задачах на 2018 год, публичные слушания граждан муниципального образования «Зай-Каратайское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан отмечают, что работа органов местного самоуправления была направлена на реализацию Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава муниципального образования «Зай-Каратайское сельское поселение» по созданию необходимых условий для дальнейшего социально-экономического развития  сельского поселения.
            Публичные слушания Зай-Каратайского сельского поселения РЕШИЛИ:
1. Отчет Главы муниципального образования «Зай-Каратайское  сельское поселение» о работе за 2017 год и задачах на 2018 год принять к сведению.
2. Признать деятельность органов местного самоуправления удовлетворительной.
3. Считать главной задачей в деятельности исполнительного комитета Зай-Каратайского сельского поселения в 2018 году повышение уровня и качества жизни населения.
В этих целях исполнительному комитету сельского поселения:
- принять меры по обеспечению комплексного социально-экономического развития сельского поселения;
- продолжить оказание социальной поддержки малоимущих граждан, инвалидам, участникам и ветеранам ВОВ, повысить эффективность их социального обслуживания;
- продолжить работу с населением по профилактике правонарушений;
- активировать работу по повышению деловой активности населения, обеспечение ЛПХ доступными кредитами;
Продолжить работу по обеспечению населения питьевой водой;
4. Обобщить поступившие предложения и замечания жителей, высказанные на публичном слушании.
-обеспечить выполнение поставленных задач по социально-экономическому развитию Поселения;
-обобщить поступившие предложения и замечания граждан и своевременно довести их до сведения участников публичных слушаний;
5. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах:
-     в административном здании Зай-Каратайского сельского поселения по адресу: с.Зай-Каратай ул.Советская д. 99,     в д.Узбяк ул.Луговая д.2
6. Контроль за выполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель публичных слушаний                                                        М.И.Идиятова.